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4 tre mujoré

. 1323 prot. date . ; N Nr. 1323/1 prot., date 09.07.2015 U&mc:ﬁ .
érkesé pér infi lidh ezultatet e MSH 09.07.2015 : e
09.07.2015 Rerkese per informacion lidhur me rezultatet e elektronikisht informacioni i kerkuar. Eplote 1o
Nr.1100 prot. date . ; i T Nr. 1100/1 prot., daté 24.06.2016 Dérgohet . .
grk €r informacion lidhur my trikull 24.06.2016 ’ >
2 14.06.2016 Kerkese per informacion lidhur me matrikullimin shkreserisht informacion; { kerkuar, E ploté jo
Nr,1173 prot. dats . s N oo Nr. 11731 Prot., date 12.07.2016 Dérgohet .
kese fi lidh trikull . 11.01.2020 i N
3 04.07 2016 Keérkesé pér informacion lidhur me matrikullimin shkresérisht informacion i kerkuar E plote jo
Nr. 2449 prot. date : T T Nr. 2449/ Prot., daté 30.11.2016 Dérgohet .
K & i lidh kull . 30.11.2016 > :
4 21.11.2016 rkest per informacion lidhur me matrikullimin shkvesérisht informacioni i kerkuar. o
HNr. 2940 prot. Jats ) . T . N Nr. 2940/1 Prot., date 17.10.2017 Dérgohet .
& fi lidh ivleré: test 17.10.2017 o
5 12.10.2017 Kerkesé pgr informacion lidhur me rivlerésimin e esteve sikresérisht informacioni | kerkuar E ploté jo
Nr.3156 prot., daté o B . . Nr. 3156/1 Prot., daté 07.11.2017 Dergohet .
: érkesé per infi lidhy abimet né ko 07.11.2017 ’ e
6 23.10.2017 Kerkes2 per informacion lidhur me gabimet n e shkresérisht informacioni i kerkuar., Eplote o
Nr.2607 prot., date s - N . Nr.2607/1 prot., date¢ 08.09,2020 Dergohet ] .
’ fi & lidh tarts n¢ Shqipé 09.09.2020 ’
7 07.082020 Kerkesé per informacion qe hdhen me arsimin ¢ lartd né Shqipéri shkresérisht informacion: i kétkuar E plots Jo
N1.3957 prot., date R ST : : " Nr.3957/1 prot., daté 29.10.2020 Dergohet .
& lidkur mb; t teve t& 1 26.10.2020 ’
8 26.10.2020 Kerkese per informacion lidhur mbi numrin e studentsve regjistruar shkresérisht informacion i Kérkuar E plote jo
Nr.6280/1 prot., daté 24. 12.2021, Dérgohet
shireserisht informacioni se kérkesa nuk éshte na
kompetencén e QSHA, Kérkesa nuk #shts ne
Nr.6280 prot,, daté | Kerkesé pér informacion lidhur mbi programet ¢ katér viteve t& shkolls wo_:hmazc.mw e Dm_ﬁa.m s¢ .mrw&_snsw .EmE.SB, .
9 24.12.2021 Drejtohuni institucionit arsimor ku keni mbaryar E deleguar jo
24.12.2021 s¢ mesime - ’ g
arsimin & meseém t& lartg, Zyrés Arsimore Vendore
perkatése dhe Agjencise se Sigurimit t& Cilesisé ne
Arsimin Parauniversiter, per 'y dhens
informacionin e kérkuar.
Nr.270/1 prot., daté 17.01.2022, “Dérgohet
shikresérisht informacioni i kerkuar”, t& dhanat pér
Matnrén Shietsrore-2026- Dirpohen-ti-trinat mhi
10 Hr270 prot-date Kerkes# par informacion lidhur mbi rezultatet e provimeve t& maturgs |17.01,2022 numrin € nxénésve sipas _mgamé\_ﬁ_.os.éﬁn.n e E plota jo
17.01.2022 detyruara t& Matur&s Shietérore 2020, t& Xlasifikuar
sipas kategorive publik/privat, fshat/gytst,
femra/meshkuj:




Nr.853 prot., daté
17.01.2022

Keérkesé per informacion lidhur mbi numrin e maturantave

18.02.2022

Nr.853/1 prot., date 18.02.2022, “Dérgohet
shkresérisht informacioni i kérkuar”. Informacioni
@shte dérguar né rrugé elektronike, n& adresén e e-

mailit,

E plotg

je
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Nr.1034/1 prot., date
18,02,2022

Kerkese per informacion lidhur mbi mos pajisjen me diplome

18.02.2022

Nr.1034/1 prot., daté 18.02.2022, “Dérgohet
shkresgrisht informacioni i kérkuar”, N& shkresa
sqarchen t¢ gjitha arsye e mos pajisjes me diplome
dhe dergohet informacioni se arsyeja eshté fakti qé
nuk i ka perfunduar i€ gjitha provimet e maturés
shtetérore

E plots

jo

13

Nr.2192 prot., datg
23.05.2022

Kerkese pér informacion lidhur mbi mos pajisjen. me numér matrikullimi

26.05.2022

Ne piken 85, pika 1, t& ligjit 80/2015, “Per arsimin
dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit té
larté n& Republikén e Shqipériss”, parashikohet:
“Individel, q¢ kané  pérfunduar né  program
studimi, kané t¢ drejed & ndjekin nje program &
e studimi (@ 1@ wigine cikel Ne kere rast,
ketndidatét perballone koston e plote 1¢ studimeve,
Nga Ry rregull perjashichen studeniét e shiglqyer” .
Ne zbatim ¢ pikds s& meésipérme, Universiteti i
Tiranés nuk na ka informuar me shkress zyrtare né
lidhje me regjistrimin tuaj ng Master Shkencar “B
drejté Civile”, si student i shkslqyer. Nga verifikim i
databazes s& QSHA-s&, ju rezultoni i pajisur me
numer matrikuilimi n& “Albanian University”,
Bachelor “Inxhinieri Mekatronike, si student i
shkélqyer, kur ne t& njgjtén kohé keni qené duke
ndjekur edhe programin e studimit “E Drejte
Publike dhe Ndérkombstare”, n¢ Universitetin
Buropian t Tiranés”. Pér sa me sipér, ju nuk pajisen
me numér matrikullimi, né Master Shkencor “E
drejté Civile”, viti akademik 2021-2022. Inftali q¢
dubet ¢ paguhet per vierdsimin e testeve i
provimeve té Maturés Shtets

E plote

jo




Nr1.2349 prot., daie
06.06.2022

Keérkesé pér informacion lidhur mbi arsimin parauniversitar

08.06,2022

L2355 T PIoL, Udie USR5, 202Z, KT PETETEE
si vijon: 1. Sa nxénds kan® bére kerkese pér
wrhegjen e parakohshme t¢ diplomés dhe me ¢fare
arsye?

Numri i maturaniéve & cilet giae plotasimit (8
formularit Al kan¢ zgjedhur opsionin “Aplikim
Tashté Vendit™ &shte 11895, Né baze t& rregullores
s¢ Maiurés Shtetérore, per kets kategori maturantésh
do t& lsshohen diplomat e maturés shietérore ne
daten 5 korrik 2022. Nga pérvoja e viteve & kaluara
na rezulton gé kerkesat ¢ tilla behen jo pér t& vijuar,
studimet jashté Shqiperis, por PEr ¢ pasur
diplomén disa javé mé herét se maturantst e tjere.
Refernar ¢ dhénave te vitit t¢ keluar, numri i
dekumenteve per legalizim q& kryhen ng QSHA, me
qellim ndjekjen e studimeve né institucionet e
arsitnit 1 larté jashte vendit &shté rreth 3000.

2. Sa eshté numri i maturanteve k&t vit ne provime
dhe sa qendra do t& jene ne dispozicion par
zhvillimin e maturés shietérore?

Numri i maturanteve 8 oilét kane plotésuar
formultarin Al, per Maturén Shtetérore 2022 &shte

E ploté

jo
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Nr.2349/2 prot., date
09.06.2022

Kerkesé pér informacion lidhur me maturén shtetérore

17.06.2022

FHtriettreemepderi et mat-ae-tiirie
Sherbimeve Arsimore ka pér Maturén Shtetsrore
20227 Financimi nga Buxheti i Shtetit pér Maturén
Shtetérore 2022 gshte 25.000.000 leke, 2. Ne kthim
péigjigje @ nj¢ kérkese 18 méparshme i referoheni
VKM 175 e cila éshté e pergjithshme. Pér kete kam
dy pyetie: Ju lutem né& baze t& rregullores tuaj me
specifikoni sa paguhet nj§ mésues Pér kerrigjimin e
njé testi? Dhe sipas ditéve cila ashte pagesa per ata
q¢ punojné pér korrigjime ne fundjavé teksa
supozohet 1€ jeté mé shume? VKM nr.175, dats
08.03.2017 “Per trajtimin me page dhe shtesat mbi
page 1€ punonjésve meésimorg, né arsimin
parauniversitar” paragrafi 3, pika paré, Paga orare ¢
mésuesve né arsimin ¢ mesém 350 leks, Aktet
normative, vlerdsimi i 3 (ire) testeve/oré Pagesa
brute pér vlergsimin 116,67 leké/testi, VKM nuk
bén diferencim pérsa i perket diteéve, kur punohet,
pasi puna realizohet n& bazé t¢ nj¢ kontrate sherbimi
me vlergsuesit. 3. Sa éshté totali ge ju duhet t&
paguani pér korrigjimin e provimeve? Totali qé
dubet t¢ paguhet pér vierasimin e festeve &
provimeve ¢ Maturds Sheterore varet nga fumri
faktik { testeve, par secilin provitn. 4. A &shte

E plots

jo

cilésore g& nj& mesues @ korrigjoj rreth 50 teste né

dite? Matura Shtetérore, si nj& model qé zbatohet na

oot vicon dn i Darrpnga db Ft
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Nr.3907 prot., daté
25.08.2022

Keérkohet informacion lidhur mbi numrin ¢ maturantéve q& gjats
piotésimit te formularit A1, kan¢ zgjedhur opsionin "aplikim per jashté
vendit"

31.08.2022

l. Ne 5 (pese) vitet e fundit sa maturanté kans
kerkuar prang Qendrés s¢ Sherbimeve Arsimore pér
njé diplomé mature shtetérore né kohen e duhur, pér
arsye se afa duan & studiojng jashte vendit (te
dheénat te ndara sipas viteve)? Té dhénat e
maturantéve & cilét gjats plotésimit & formularit Al
kane zgjedhur opsionin “aplikim pér jashté vendit”,
jane sa mé poshté: Viti Numri | maturantéve aplikim
pér jashté vendit

2018 8609

2019 {0277

2020 10885 .

2021 10964

2022 11887 2.
Cilat universitete t& huaja jang me t& preferuara nga
maturantet shqiptaré?

QSHA nuk e disponon njé informacion & tille.

E plota

jo




